
令和5年度　入札結果（上下水道部　雨水事務室）

Ｎｏ 工事番号 入札日 工事名（委託業務名） 施工場所 完了予定日
入札
方法

落札者 予定価格 落札価格 最低制限価格

7 2000043 令和5年7月28日
鶴岡市公共下水道事業雨水大山第1排
水区　用地測量業務委託

鶴岡市大山地
内

令和5年12月18日 指 株式会社アサヒ技術 1,610,000 1,500,000

6 1000057 令和5年7月10日
鶴岡市公共下水道事業　雨水新斎部3-
1号幹線新設工事（その4）

鶴岡市大塚町
地内

令和6年3月28日 格 株式会社誠朋建設 59,870,000 58,000,000

5 1000047 令和5年6月29日
鶴岡市公共下水道事業　雨水道形第１
排水区１１５６～１１６０号新設工事

鶴岡市宝田一
丁目地内

令和6年1月31日 格 株式会社佐藤組 50,090,000 49,300,000

4 2000032 令和5年6月23日
鶴岡市公共下水道事業　道形第1・日
和田排水区雨水幹線調査設計業務

鶴岡市宝田地
内

令和6年3月25日 指 オリジナル設計株式会社 37,980,000 34,000,000

3 1000034 令和5年6月23日
鶴岡市公共下水道事業　雨水日和田1
号幹線改築工事（第2工区）

鶴岡市日和田
町地内

令和6年1月31日 格 株式会社佐藤工務 76,900,000 75,500,000

2 1000027 令和5年6月9日
鶴岡市公共下水道事業　雨水茅原第２
幹線２００６－Ａ号新設工事

鶴岡市茅原町
地内

令和6年3月28日 格 株式会社佐藤組 154,350,000 153,500,000

1 1000014 令和5年5月29日
鶴岡市公共下水道事業雨水九分溝排水
区2113-2号新設工事

鶴岡市大西町
地内

令和6年3月8日 格 小野寺建設株式会社 36,360,000 36,000,000

○　入札方法　：　「一般競争」＝一般競争入札　「格」＝格付指定型一般競争入札　「指」＝指名競争入札　「随」＝随意契約　「総」＝総合評価方式を示します。
○　予定価格と落札価格　：　消費税は含まない額です。



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

1,560,000

辞退

1,580,000

1,600,000

1,600,000

1,600,000

1,620,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額

落札

摘 　　要

1,650,000

12

2

3

5

6 1,580,000

8

9

10

11

1,700,000

1,600,000

No.

有限会社安野測量事務所

1

4

7

1,500,000
株式会社アサヒ技術

契約番号 5052000043

有限会社鶴岡測量

株式会社東邦設計コンサル

ＨＡＲＡＤＡ・ＡＲＣＨＩＴＥＣＴＵＲＥ
ＧＲＯＵＰ株式会社

株式会社鈴木久測量設計事務所

株式会社鈴木測量事務所

有限会社佐藤測量設計事務所

有限会社アルファ設計

株式会社石川測量事務所

委託名 鶴岡市公共下水道事業雨水大山第１排水区　用地測量業務委託

履行場所 鶴岡市大山地内

履行期限

2390001007482

4390002010120

株式会社榎本測量設計事務所

令和５年１２月１８日

橘潤一 印 消費税相当額 １５０，０００ 円契約検査室長

5390001007892

2390002009016

8390001007452

入札日 令和５年７月２８日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） １，７７１，０００ 円

入札執行者 入札金額 １，５００，０００ 円

立会人 落札金額 １，６５０，０００ 円

5390002009847

1390001007640

3390001007639

3390002008958

1390001008432

1390002009685

7390001007791

ブレンスタッフ株式会社



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

49,800,000

49,300,000

49,800,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

落札

49,700,000

2

3

5

No.

1

4

49,500,000
有賀建設株式会社

契約番号 5051000047

株式会社山本組

株式会社佐藤組

株式会社マルゴ

工事名 鶴岡市公共下水道事業　雨水道形第１排水区１１５６～１１６０号新設工事

工事場所 鶴岡市　宝田一丁目　地内

工期

6390001007859

7390001007866

株式会社山口工務店

令和６年１月３１日

去渡誠 印 消費税相当額 ４，９３０，０００ 円契約検査室長補佐

3390001007440

6390001007578

4390001007943

入札日 令和５年６月２９日 入札会場 鶴岡浄化センター大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ５５，０９９，０００ 円

入札執行者 入札金額 ４９，３００，０００ 円

立会人 落札金額 ５４，２３０，０００ 円



円

入札執行者 入札金額 ５８，０００，０００ 円

立会人 落札金額 ６３，８００，０００ 円

入札日 令和５年７月１０日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ６５，８５７，０００

令和６年３月２８日

橘潤一 印 消費税相当額 ５，８００，０００ 円契約検査室長

2390001007581

1390001007632

2390001008225

工事名 鶴岡市公共下水道事業　雨水新斎部３－１号幹線新設工事（その４）

工事場所 鶴岡市　大塚町　地内

工期

4390001007943

7390001007866

株式会社マルゴ

契約番号 5051000057

株式会社山本組

菅原建設株式会社

株式会社誠朋建設

No.

1

4

58,700,000
株式会社佐藤工務

2

3

5

辞退

59,000,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

落札

58,000,000

59,300,000

頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

37,980,000

34,000,000

37,980,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

落札

辞退

2

3

5

No.

1

4

34,200,000

株式会社ＮＪＳ
山形出張所

契約番号 5052000032

日本工営都市空間株式会社
山形事務所

オリジナル設計株式会社
山形営業所

株式会社三水コンサルタント
山形事務所

委託名 鶴岡市公共下水道事業　道形第１・日和田排水区雨水幹線調査設計業務

履行場所 鶴岡市宝田　地内

履行期限

3011101015783

4180001031246

株式会社日水コン
山形事務所

令和６年３月２５日

去渡誠 印 消費税相当額 ３，４００，０００ 円契約検査室長補佐

6011101045308

8011001065098

7120001064604

入札日 令和５年６月２３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ４１，７７８，０００ 円

入札執行者 入札金額 ３４，０００，０００ 円

立会人 落札金額 ３７，４００，０００ 円



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

153,800,000

153,500,000

153,800,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

落札

154,000,000

2

3

5

6 154,000,000

No.

1

4

153,700,000
有賀建設株式会社

契約番号 5051000027

株式会社山本組

株式会社マルゴ

株式会社佐藤組

株式会社鈴木工務店

工事名 鶴岡市公共下水道事業　雨水茅原第２幹線２００６－Ａ号新設工事

工事場所 鶴岡市　茅原町　地内

工期

2390001008225

4390001007943

株式会社誠朋建設

令和６年３月２８日

橘潤一 印 消費税相当額 １５，３５０，０００ 円契約検査室長

3390001007440

6390001007578

4390001007638

入札日 令和５年６月９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） １６９，７８５，０００ 円

入札執行者 入札金額 １５３，５００，０００ 円

立会人 落札金額 １６８，８５０，０００ 円

7390001007866



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

75,800,000

75,600,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額

落札

摘 　　要

辞退

75,900,000

2

3

5

No.

1

4

75,500,000
株式会社佐藤工務

契約番号 5051000034

株式会社山本組

株式会社鈴木工務店

株式会社誠朋建設

工事名 鶴岡市公共下水道事業　雨水日和田１号幹線改築工事（第２工区）

工事場所 鶴岡市　日和田町　地内

工期

4390001007943

7390001007866

株式会社マルゴ

令和６年１月３１日

橘潤一 印 消費税相当額 ７，５５０，０００ 円契約検査室長

2390001007581

4390001007638

2390001008225

入札日 令和５年６月２３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ８４，５９０，０００ 円

入札執行者 入札金額 ７５，５００，０００ 円

立会人 落札金額 ８３，０５０，０００ 円



円

入札執行者 入札金額 ３６，０００，０００ 円

立会人 落札金額 ３９，６００，０００ 円

入札日 令和５年５月２９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ３９，９９６，０００

令和６年３月８日

橘潤一 印 消費税相当額 ３，６００，０００ 円契約検査室長

6390001007512

2390001008225

7390001007866

工事名 鶴岡市公共下水道事業雨水九分溝排水区２１１３－２号新設工事

工事場所 鶴岡市　大西町　地内

工期

契約番号 5051000014

株式会社誠朋建設

株式会社山本組

No.

1 36,000,000
小野寺建設株式会社

2

3

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額

落札

摘 　　要

36,200,000

36,300,000

頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者


